
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MAD-2019-12-17 Caseta de Control de Accesos Móvil
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2021 a
las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño y Construcción de una Caseta perteneciente al Control de Accesos Móvil

Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
42961100 - Sistema de control de acceso.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2020 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LAM S.A.
NIF A11302213
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Velázquez, 134
(28006) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.446,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.940,81 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1A40000499
Fecha de Formalización 30/01/2020

Motivación

Motivación Se adjudica la oferta con la mejor relación calidad-precio de acuerdo con los criterios establecidos en los
pliegos de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

SEPI
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Normas Internas: Procedimiento Abierto
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/01/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/01/2020 a las 09:00
Observaciones: Observaciones: Presentación ofertas a través de la plataforma ARIBA-Navantia. Se notificará apertura
de evento oportunamente.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 09/01/2020 a las 12:00



Lugar

Dirección de Compras Navantia, S.A., S.M.E.

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 14/01/2020 a las 09:15 horas

Lugar

Dirección de Compras Navantia, S.A., S.M.E.

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/01/2020 a las 10:15 horas

Lugar

Dirección de Compras Navantia, S.A., S.M.E.

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España

Acto interno (no público) de apertura de
Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2020 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Según PPT y PCP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SeFBTSBgHGh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006443043 |  2021-725206 | Mon, 22 Mar 2021 13:26:09:370 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115649889317443961098647228272827270445 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SeFBTSBgHGh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

